
  

Seite 1 von 2                               

Seniorenbeirat der  
Deutschen Telekom AG

 
Rita Herrlinger�T-Seniorenwandern�Ottostr. 5

Einladung – Tageswanderung von Stuttgart Vahingen Universität ü ber 
Pfaffenseen, Bärenschlösschen, Bärensee zum Schloss  Solitude. 
 
Liebe Wanderfreundinnen und Wanderfreunde,
 
Wie bereits bewährt, möchten wir mit e
anbieten. Wir fahren in Gruppen mit öffentlichen Verkehrsmitteln nach Stuttgart 
Vahingen S-Bahn Haltestelle Universität. Die interessante Wanderung führt uns 
durch die Wälder zum Bärenschlössle, ein ehemaliges Lu
befriedigen wir bei einer Pause die Lust auf Kaffee oder einem kühlen Trunk, in 
einer sehr sehenswerten Landschaft. Am Bärensee entlang führt unser Weg dem 
Bernhards Bach entlang zum Tagesziel, Schloss Solitude. Die reine Gehzeit ist ca. 
3 bis 3 ½  Stunden, und es gibt keine nennenswerte Höhenmeter zu überwinden. 
Wir genießen die An- und Ausblicke bis zur Weiterfahrt nach Stuttgart zur 
Haltestelle Feuersee, und kehren gemütlich zur Stärkung und Austausch der 
Eindrücke im Brauereiwirtshaus S
   
Termin:   Dienstag den 29. Oktober 2019
 
Anfahrt mit 
Bahn und S-
Bahn  

 
Aus dem Filstal       Geislingen ab : 08:29
                                
                                
                                
                                
                                
                                
  
 Ab Plochingen mit S 1 ab: 09:18 (09:29) 
 
 Aus dem Remstal    Schorndor
                                 
 
 
Die beiden Gruppen treffen
Campus der Universität ST
der S-Bahnhaltestelle

  
   

 
 
An alle 
Wanderfreunde/innen 
 
 
 

                                Rita Herrlinger

Ottostr. 5

73084 Salach

                                                                � FamHerrlinger@aol.com     

 
Deutschen Telekom AG  

(Göppingen)  
Ottostr. 5�73084 Salach 

 
 
 
 
 
 
 

 
Tageswanderung von Stuttgart Vahingen Universität ü ber 

Pfaffenseen, Bärenschlösschen, Bärensee zum Schloss  Solitude. 

Liebe Wanderfreundinnen und Wanderfreunde, 

Wie bereits bewährt, möchten wir mit euch wieder eine Aktivität im Raum Stuttgart 
anbieten. Wir fahren in Gruppen mit öffentlichen Verkehrsmitteln nach Stuttgart 

Bahn Haltestelle Universität. Die interessante Wanderung führt uns 
durch die Wälder zum Bärenschlössle, ein ehemaliges Lustschloss. Dort 

bei einer Pause die Lust auf Kaffee oder einem kühlen Trunk, in 
einer sehr sehenswerten Landschaft. Am Bärensee entlang führt unser Weg dem 
Bernhards Bach entlang zum Tagesziel, Schloss Solitude. Die reine Gehzeit ist ca. 

bis 3 ½  Stunden, und es gibt keine nennenswerte Höhenmeter zu überwinden. 
und Ausblicke bis zur Weiterfahrt nach Stuttgart zur 

Haltestelle Feuersee, und kehren gemütlich zur Stärkung und Austausch der 
Eindrücke im Brauereiwirtshaus Sanwald ein.       

 
Dienstag den 29. Oktober 2019  

Aus dem Filstal       Geislingen ab : 08:29 
                                Kuchen ab: 08:36 
                                Gingen ab: 08:45 

              Süßen ab: 08:45 
                                Salach ab: 08:48 
                                Eislingen ab: 08:51 
                                Göppingen ab: 08:55 

Ab Plochingen mit S 1 ab: 09:18 (09:29)  

Aus dem Remstal    Schorndorf ab: 
                                 09:03  ( 09:18)  

Die beiden Gruppen treffen sich am 
Campus der Universität ST-Vaihingen an 

Bahnhaltestelle 

 
 

 
 

Herrlinger 

Ottostr. 5 

73084 Salach 

Herrlinger@aol.com     �     � 07162/5678 

2. Oktober 2019 

Tageswanderung von Stuttgart Vahingen Universität ü ber 
Pfaffenseen, Bärenschlösschen, Bärensee zum Schloss  Solitude.  

uch wieder eine Aktivität im Raum Stuttgart 
anbieten. Wir fahren in Gruppen mit öffentlichen Verkehrsmitteln nach Stuttgart 

Bahn Haltestelle Universität. Die interessante Wanderung führt uns 
stschloss. Dort 

bei einer Pause die Lust auf Kaffee oder einem kühlen Trunk, in 
einer sehr sehenswerten Landschaft. Am Bärensee entlang führt unser Weg dem 
Bernhards Bach entlang zum Tagesziel, Schloss Solitude. Die reine Gehzeit ist ca. 

bis 3 ½  Stunden, und es gibt keine nennenswerte Höhenmeter zu überwinden. 
und Ausblicke bis zur Weiterfahrt nach Stuttgart zur 

Haltestelle Feuersee, und kehren gemütlich zur Stärkung und Austausch der 



  

Seite 2 von 2                               

Seniorenbeirat der  
Deutschen Telekom AG

 
 
Anmeldung:    

 
 
bis 20.10.2019 
Michael Back 07161 44922 Fils Tal
Hanspeter Kächele 07181 25050 
Remstal 
 

Einkehr: 
16:00 

geplant ist das Brauereigasthaus 
Sanwald  

Rückfahrt:  ab 17:00 mit S
 
Wir hoffen auf eine zahlreiche Teilnahme. 
Bis zu unserem Wiedersehen wünschen 
 
 
Mit freundlichen Grüßen 
Familien Kächele und 

                                Rita Herrlinger

Ottostr. 5

73084 Salach

                                                                � FamHerrlinger@aol.com     

 
Deutschen Telekom AG  

(Göppingen)  

20.10.2019 an: 
Michael Back 07161 44922 Fils Tal 
Hanspeter Kächele 07181 25050 

geplant ist das Brauereigasthaus  

ab 17:00 mit S-Bahn und Bahn.  

Wir hoffen auf eine zahlreiche Teilnahme.  
Bis zu unserem Wiedersehen wünschen wir euch alles Liebe und Gute

Mit freundlichen Grüßen  
Familien Kächele und Back  

Herrlinger 

Ottostr. 5 

73084 Salach 

Herrlinger@aol.com     �     � 07162/5678 

euch alles Liebe und Gute.  


